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Buenos Aires Manifestas
Pietų Amerikoj prasidėjo pa

sitarimų serija: Montevideo ta
rėsi ALALC ministerial; Limoj 
— kariuomenių vadai; Rio de 
Janeiro — Amerikos Valstybių 
Sąjungos ministerial; dabar tik 
paskelbta, kad nesenai B. Air'*-' 
mieste įvyko Amerikos Masonų 
Konfederacijos suvažiavimas. Ja
me peržvelgta ankščiau įvykusių 
pasitarimų — svarstymų rezul
tatai ir nutarimai paskelbti svar
biame dokumente, pavadintame 
Buenos Aires Aktu (Carta). De
šimtyje punktų skelbiama ta ma- 
sonerijos veikimo Lotynų Ame 
riko j programos dalis, kuri ski
riama viešumai:

1. — Kontinento vienybė, sie
kiant ekonominės nepriklauso
mybės.

2. — Amerikos Universitete 
Taikai steigimas, bendradarbiau
jant su valdiškais universitetais.

3. — Kontinento tautų suartė
jimas, siekiant kultūros pakėlimo 
ir tobulesnės politinės sistemos 
išvystymo.

4. — Kiekviename krašte duo
ti pirmenybę būtinoms sociali
nėms reformoms.

5. — Derinti, kad kapitalų in- 
včscaciju aiidkcų tikriems kraštu 
reikalavimams.

6. — Pabrėžti masonerijos pri
tarimą laisvam tautų apsispren
dimo principui.

7. — Laikyti taikai ir laisvei 
kanksmingu totalitarinio tipo 
valdžių ir sąjūdžių pasireiškimą.

8.— Pagyvinti masonų daly
vavimą politiniame gyvenime pa
gal ordino dėsnius.

9-— Pradėti energingą veiki
mą, kad būtų panaikinti konkor
datai ir būtų visiškai atskirtos ci
vilinės ir bažnytinės vadovybės.

10.— Pravesti masių perau
klėjimą, siekiant demokratijos 
principais grįsto politinio sąmo
ningumo.

Tą programą persakant "kas
dienine” kalba, aiškėja, kad:

Bus suaktyvintas religijos stū
mimas lauk iš gyvenimo. Gali
ma laukti paaštrintų puolimų 
prieš dvasiškiją, katalikiškas mo
kyklas. Per masonerijai prieina
mas mokyklas, jų rankose esan
čią spaudą, įvairias organizacijas, 
klubus ir kitais keliais vietoj. 
Dievo bus dar stipriau peršamas 
dabar labai madoj esantis demo
kratijos dievukas, pačią demo
kratiją savaip aiškinant. Bus 
stengiamasi dar kruopščiau 

. užimti visus politinius svarbius 
j postus. Kontrolei savo rankose 
į išlaikyti — kaip ir lig šiol — bus 
organizuojamas ir pagal reikalą 
nukreipiamas stambusis kapita- 

I ins. Dabar siekiamas atskirų kon- 
’Culentų apjungimas yra pirmieji 
žingsniai link pasaulinės ne-krikš 
čioniškos valstybės sukūrimo.

Punktai apie laisvą tautų ap
sisprendimą ir totalitarinius re
žimus nieko aiškaus nepasako. 
Turime pripažinti, kad masonai 
neretai yra pasireiškę kaip ener

gingi kovotojai prieš diktatorius 
(Hitleris juos persekiojo, Sov. 
Sąjungoj jiems neleidžiama veik
ti) , tačiau dar dažniau jų elgesys 
sukelia klaustukų: rėmė kruviną 
Kales, bendrauja su Tito, susi
kalba su Kremlium, už uždarų 
durų kalba su Mao-Tse-Tungu, 
bet puolė Diemą, kratosi bendra
vimo su Franco, sukėlė pasaulio 
opiniją prieš De Gaulle, savo 
laiku jau buvo pradėję kampa
niją prieš Adenauer, vis dažniau 
"patampo” už skvernų Frei. 
KULTŪRINES FILMOS 
APIE KOLOMBIJĄ

Vysk. Fulton Sheen iniciatyva 
iš Kolumbijos gyvenimo yra su
kamos trys dokumentinės filmos, 
kurios bus rodomos per S. Ame
rikos televizijos tinklą, kad su- 
pažidinti studentus ir visus gy
ventojus su Pietų Amerikos 
žmonių gyvenimu, ypač iš netur
tingųjų sluoksnių.

• ANCE - PET, minėdama 
Baltijos valstybių 25-rių metų 
sukaktį, ta proga aplankė, kai 
kuriuos kongreso narius, Vyr. 
Argentinos Kariuomenės Vadą 
gen. Įeit. Ongania, kuri informa
vo apie Baltijos kraštų padėti. 
Ta progą ANCE pirmininkas Z. 
Juknevičius įteikė jam nemažai 
medžiagos apie Lietuvą ir Balti
jos kraštų okupaciją. Tame apsi
lankyme dalyvavo Z. Juknevi
čius — ANCE pirmininkas, Tito 
Michilescu — sekretorius ir vi- 
ce-pirmininkas Zbigniev Kul- 
pinsky.

Pažvelgę keliolika šimtmečių 
atgal ir pažvelgę j tų laikų gyve 
nimo sukurius kada tą tyliąją 
naktį, pačiame paprasčiausiame 
žmogui prieglobstyje, gyvulių 
tvarte, gimė Tas, kuris pakeitė 
visą žmonijos gyvenimo kelią.

Nesutiko Jo nei griausmingi 
patrankų šūviai, nei būgnų bei 
trimitų garsai, nei tūkstantinės 
žmonių minios riksmas, tik vieš
patavo amžina nuostabi nakties 
tyla su skaidria piemenėlio bir
bynės dieviška melodija.

Pirmieji aplankė ir nusilenkė 
Jam paprasti dykumų piemenys, 
o kai pasiekė garsas apie nepa
prastą gimusįjį Karalių tos pa
vergtos šalies valdovą apėmė 
klaiki neapykanta ir nerimas dėl 
savo ateities. Jo mintis aptemdė 
kerštas ir tematė išsigelbėjimą 
kitų mirtyje. Jo įsakymu paskli
do po visą pavergtąjį kraštą mo
tinų aimanos ir nekaltųjų krau
jas . ..

Kaip po dviejų tūkstančių me 
tų švenčiame mistiškos tos šven
tos Nakties paslaptį ir pažvelgę 
į šių dienų mūsų gyvenimą, su
tinkame tą patį vaizdą Neapy
kantą: kerštas yra sukaustęs vi
sos žmonijos dvasią. Viešpatau
jąs galingasis ateizmas-komunis-

tinės doktrinos pavidale, paver
gė daugelį taikingų tautų, lieda
mas nekaltų tautos vaikų kraują, 
naikindamas šimtmečiais sukur
tas kultūrines vertybes ir trokš
damas subeprasminti paties žmo
gaus esimą, ignoruodamas žmo
gaus gyvenimo tikslą. Skleidžia 
taikios žmonijos tarpe neapykan
tą ir kursto tautas, piršdamas 
melagingos doktrinos gerbūvį. 
Pasaulis patrauklus-jis sukurtas 
žmogui su visomis ca\ o vertybė
mis, bet pats žmogus pagal savo 
gyvenimo prasmę turi mokėti 
juo naudotis. Tos visos žemiškos 
gerybės priklauso visiems, tik jos 
turi būti paskirstytos pagal Kū
rėjo valią.

Kristus gimė ne tam, kad tvar
kytų politinį žmogaus gyvenimą, 
kurios taip baidosi komunistinės 
doktrinos kūrėjai, bet atnešė 
žmogui į žemę meilę ir taiką. O 
ar šiandien kas nori dar suprasti 
tąjį Kristaus atėjimo tikslą, ir 
nekladingai vykdyti jį žemėje?

Kalėdos-žmogaus dvasios iš
laisvinimo šventė. Šventė meilės 
ir džiaugsmo per kurią atėjo 
TAIKA IR RAMYBĖ GEROS 
VALIOS ŽMONĖMS ŽEMĖ- 
JE, ko šiandieniniam mūsų die
nų gyvenimui labiausiai reika
linga. Redakcija

NAUJA SAUGUMO 
TARYBA JUNGTINĖSE 
TAUTOSE

1966 metams išrinkta nauja 
sugumo Taryba, kurią sudaro: 
Anglija, Kinija, Argentina, N. 
Zelandija, Olandija, Uruguajus, 
JAV, Francūzija, Jordanija, 
Mali, Nigerija, Uganda, Sovie
tų Sąjungą, ir Bulgarija. Iš ankš
čiau “buvusių 11 valstybių dabar 
bus 15 valstybių. Balsuojant pir
miau reikalavo surinkti tik 7 bal
sus pravedimui klausimo, dabat 
jau reikės turėti 9 balsus, kas 
sudarys daugiau sunkumų ir rei
kia tikėtis vėl prasidės veto tei
sės naudojimas, kuris jau kiek 
buvo sumažėjęs.
URUGUAJUS IR SOVIETŲ 
SĄJUNGĄ

Dėl kilusių Uruguajuje dide
lių neramumu paaiškėjo, kad di-

santykius su Sovietų Sąjunga ir 
jos satelitiniais kraštais. Ši įvyki 
svarsto Kongresas.
NEPAVYKO NAUJAS 
ANTROJO JAV SATELITO 
PALEIDIMAS

Satelito Gemenis VI paleidi
mas dėl tekniškų kliūčių nepavy
ko ir buvo atidėtas kitai savaitei. 
Abu satelitai pagal numatytą 
programą turėjo susitikti erdvė
je ir atlikti tam tikrus uždavinius.

Pirmą kartą erdvės ryšį palai
kyti su žeme panaudoti Laser 
spinduliai. Pasirodo, kad Laser 
spinduliai netik skleidžia mirtį, 
bet yra naudingi ir ryšių pa
laikymui, kur pavaduos radio 
sistemą ir yra daug todulesni ir 
greitesni už radio bangas. Šis 
naujas atradimas pirmą kartą iš
bandytas iš Geminio 7-jo.
PRANCŪZAI BALSUOS

dėlę įtaką turėjo agentai iš ana
pus geležinės uždangos. Todėl 
didelė dauguma, kongreso narių 
prašo nutraukti diplomatinius

ANTRĄ KARTĄ
De Gaule nepasitenkino ne

gavęs daugumos balsų savo kan
didatūrai į prazidento vietą, pas-

VISUS MIELUS "LAIKO” BENDRADARBIUS, 
RĖMĖJUS IR SKAITYTOJUS SVEIKINAME 
SU ŠV. KALĖDOMIS, LINKĖDAMI VISIEMS 
GAUSIOS KRISTAUS PALAIMOS IR TIKROS 
BROLIŠKOS MEILĖS.

"LAIKO” Administracija ir Redakcija

kelbė antrus rinkimus. Per juos 
galvoja surinkti didelę daugu
mą balsų. Pirmame balsavime 
skirtumas tarp De Gaule ir jo 
oponento buvo 2 milijonų balsų 
skirtumas.

PARYŽIUJE ĮVYKSTA 
Siaurės allanto 
posėdis

Kaip tik tuo laiku, kada pran
cūzai užimti savo prezidento rin
kimais, įvyksta OTAN-Šiaurės 
Atlanto Gynybos komiteto po
sėdis. Prancūzai, ypač De Gaule 
galvoja, kad per tą laiką neįvyks 
jokių ypatingų nutarimų, ku
riuose nedalyvaus Prancūzijos 
atstovai. Priešingai Vokietijos 
Kankleris davė savo delegacijai 
informacijas nedaryti jokių nuo
laidų bei iluzijų tam reikalui 
Prancūzijos atžvilgiu. Jų komisi
ja laikysis kietai spręsdama 
bendrą Europos gynimo klausi
mą, kuriame taip pat dalyvaus 
ir JAV atstovas Dean Rusk, 
JAV gynimo sekretorius Robert 
S. Mcnamara ir Valstybės iždo 
valdytojas Henry W. Fowlwor.
PAAIŠKĖJO 
PROJEKTUOTAS SOVIETŲ 
SLAPTAS GINKLAS

Dar Chruščevo laikais sovietai 
bandė slaptą atominį ginklą, 
kuriuo norėjo paspausti Vakarus, 
bet per nevykusį bandymą įvy
ko sprogimas užmušdamas 300 
sovietų mokslininkų ir įvairių 
stebėtojų.

Nekaltas kūdiškas džiaugsmas tepripildo mūsų širdis.

RAMYBĖS IR MEILĖS VIEŠPATS 
TENUŽENGIA Į JŪSŲ SIELAS

PRIPILDYDAMAS JAS VISAS 
TYRU KALĖDINIU DŽIAUGSMU 
TEDAIMINA VISUS JUS DARBUS 
PER NAUJUS — 1966 — METUS!

Tėvai Marijonai ir Broliai
Argentina, 1965 metų Kalėdos.

VISOS ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZA
CIJOS IR LIETUVIŲ SPAUDA, SUSIBURUSIOS PO 
ARG. LIET. ORGANIZACIJŲ IR SPAUDOS TARY
BOS SPARNU, SVEIKINA VISŲ DRAUGIJŲ NARIUS 
IR VISUS LIETUVIŠKOS SPAUDOS DARBUOTO- 
JUS BEI SKAITYTOJUS SU KALĖDŲ ŠVENTE, LIN- 
KÉDAMOS VISIEMS DAR GLAUDESNIO BENDRA
DARBIAVIMO DĖL VISUOMENĖS LABO.

"ALOS TARYBA”

ARGENTINOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS KRAŠ- I 
TO VALDYBA SVEIKINA VISUS BROLIUS IR ! 
SESES LIETUVIUS (ES) SU ŠV. KALĖDOM, LIN- i 
KĖDAMA TIKRO LIETUVIŠKO SUSIPRATIMO ■ 
IR VIENYBĖS. VARDAN TOS LIETUVOS VIE- ; 
NYBÉ TEŽYDI! ;

;; Arg. Liet. Ben-nės Krašto Valdyba ;
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“KOVAS“ LAIMĖJO VARŽYBŲ TAURĘ
Prasidėjus tarpkolonijų Urugva

jaus ir Argentinos lietuvių bendra
darbiavimui, kuris yra palaikomas 
iki Šių dienų, tai tradicinės perei
namosios Taurės varžybos. Pirmo
sios varžybos laimėtoju buvo Uru
gvajaus lietuvių Vyties komanda, 
vadovaujama Viktoro česlinsko, 
Urugvajaus Valstybinės rinktinės 
žaidėjo, atstovavusį Urugvajaus 
rinktinę Londono bei Helsinkio 
olimpiadose.

Antrų taurę laimėjo Argentinos 
lietuvių Kovo komanda, vadovau
jama pramonininko Juozo Petraičio, 
šiemet įžengė j tretįjį perijodą, dėl 
trečiosios pereinamosios taurės. 
Pereinamosios taurės laimėjimui 
tenka iš eilės 3 kartus, arba 5 kar
tus be eilės.

Paskutiniu laiku "Kovui” vadovauja J. Petraitis.
Rungtynės įvyko Montevideo Lie 

tuvių parapijos sporto aikštėje, da
lyvaujant gausiam žiūrovų skaičiui, 
kurių tarpe buvo nemaža ir urugva
jiečių. Siu varžybų laimėtoju išėjo 
Argentinos lietuvių sporto klubas 
“Kovas” nugalėjęs “Vytį” 52:45 
(31:26). Kovas žaidė tokios sudė
ties: komandos kapitonas — Felik
sas Jankauskas, A. Janulis, J. Mor- 
das, K. Tasakas, V. Petraitis, K. 
Blumbergas, G. Verčinskas; Techni
kinis vadovas Juozas Petraitis.

Vyties komanda dalyvavo šios su
dėties: kapitonas — J. Muzzio, R. 
Savakas, A. Krasinskas, P. Sasle- 
vich, V. Bagurskas, N. Lukas, J. 
Dobilevičius, D. Boris.

Teisėjavo iš Kovo pusės — Myk. 
Jeglinskis ir Vyties — Miguel Neu 
guerot. Po turnyro lietuvių parapi
jos salėje įvyko vermuto vaišės, ku 
rių metu turnyro šeimininkams Vy
ties klubo pirmininkui p. Vidžiai, 
šio perijodo taurės mecenatas Ar
gentinos lietuvių pramonininkas 
Antanas Mikučionis įteikė pereina
mųjų taurę, kuri Vyties klubo pirm, 
buvo perduota iškilmingai šio peri
jodo nugalėtojui Kovo komandos 
kap. A.Jankauskui, Kovo klubo pir
mininkas Juozas Petraitis II-sios 

vietos nugalėtojui Vyties klubui įtei
kė taip pat taurę Vyties kap. V. 
Bagurskni, kurių dovanojo inž. St.

LATVIŲ NEPRIKLAUSOMYBES ŠVENTE
Lapkričio mėn. 19 dienų Baltijos 

Komitetas prie PET Buenos Aires 
delegatūros, drauge su Argentinos 
Antikomunistinio Denokratiniu Cen
tru CADA, kuriam pirmininkauja 
dr. Juan Manuel Saavedra, suruošė 
Latvijos 47-rių metų Nepriklauso
mybės sukaktį. Minėjimas įvyko 
“La Franco Argentina” salėje, Hi
pólito Yrigoyen 476, Buenos Aires.

Po abiejų tautų himnų, šventę 
atidarė dr. J. M. Saavedra savo 
trumpu žodžių, nušviesdamas šios 
šventės reikšmę ir latvių tautos gy 
venimų ir jos okupacijų.

Pirmin. Visvaldis Gusts, pareiškė, 
kad latvių tauta nors ir pavergta 
neišnyks ir grįš vėl j savo normalų 
nepriklausomų gyvenimų. Latviai 
kovoja drauge su kitomis pavergto
mis tautomis už savo teisę ir laisvę. 
Ir ji grįš latvių tautai, kaip ir ki
toms Sovietų pavergtoms tautoms.

Zeferlnas Juknevičius, Lietuvai 
Išlaisvinti pirm. Argentinoje ir PET 
pirmin. Buenos Aires delegatūros 
savo kalboje nušvietė Baltijos tau
tų gyvenimų prieš okupacijų, jų pa
žangų ir dabartinę Sovietijos krizę 
tose tautose, kuriose jų rėžimas te
išsilaiko tik slaptosios policijos bei 

Babronis. J. Petraitis savo kalboje 
pažymėjo labai gražius ir broliškus 
santykius kurie tęsėsi jau daugelis 
metų tarp abiejų kolonijų ir ateity 
linkėtų, kad jie vis daugiau plėstusi 
apimdami ir kitas Pietų Amerikos 
lietuvių kolonijas. Po to akto, įvyko 
broliškas iš laimėtos taurės brindis. 
Tenka pažymėti, kad šios rungtynės 
buvo gana atkaklios nes urugvajie
čiai tikėjosi šiemet Kovų įveikti, 
bet laimei vyraujant koviečiai pra
džioje užmetę 5 taškus sugebėjo šį 
skirtumų išlaikyti iki galo.

Ateinančios rungtynės įvyks per 
IV-jį Pietų Amerikos Lietuvių Kon
gresų Buenos Aires 1967 metais, ti 
kimasi, kad šis turnyras bus jau 
praplėstas, dalyvaujant ir Brazilijos 
lietuvių krepšinio komandai. Iš Ar 

gentines į Montevideo buvo nuvykę 
Antanas Mikučionis su šeima. Myk 
Jeglinskis su žmona A. Mikučiony- 
tė, Alek. Dielinikaitis, A. Deveikis, 
H. Levanavičius ir R. Paršelis.

ARGENTINOS LIET. SPORTO 
KLUBO ATSIŠAUKIMAS

Artėjant Pietų Amerikos Lietuviu 
Kongresui jau yra pradėta ruoštis. 
Klubo vadovybė yra numačiusi su
daryti jaunių krepšinio komandą, 
kuri vėliau galėtų pakeisti jau ei
nančius senyn “Kovo” komandos 
žaidėjus. Todėl klubo vadovybe 
kviečia norinčius praktikuoti krep
šinio žaidimą užsirašyti pas klubo 
pirmininką Juozą Petraitį adresu. 
Santiago del Estero 2347, Eanus, 
arba telefonu 241-1688. Treniruotės 
numatytos daryti šeštadieniais pc 
pietų. Taip pat rengiamasi pradėti 
praktikuoti ir stalo tenisą bei tin
klinį, kam patiktų, kuri iš tų šakų 
yra mielai laukiami.

“Kovas” klubo V-ba
• Rosita ir Jurgis Ziberkai, di

deli Lietuvių Centro veikėjai, savo 
namuose, Chilabert 1078, prie ave
nida La Plata, Buenos Aires, atida
rė mokyklos reikmenų ir galanteri
jos reikmenų parduotuvę. Jurgis Zi- 
berka, buvęs Lietuvių Centro pirmi
ninkas yra baigęs ekonomijos moks, 
lūs, verčiasi knygvedybos profesija 
(contaduría) ir jo patarnavimu nau 
dojasi daugelis mūsų tautiečių.

karinių dalinių jėga. Sovietai ko 
vedami už kolonializmo panaikini
mų pamiršta, kad pirmoje eilėje tu
rėtų panaikinti kolonializmų Balti
jos valstybėse ir kitose Azijos bei 
Europos pavergtose tautose, o tik 
paskui smerkti kitų kolonializmų, 
kurių didžiausia dalis jau yra ne
priklausomos valstybės, kaip Afri
koje.

Baigiant jo kalbai j šį minėjimų 
atsilankė admirolas Isaac Rojas, ku
riam buvo sukeltos smarkios ova
cijos. Po to kalbėjo gen. Federico 
Toranzo Montero. Jo kalbos turinys 
buvo nurodyti komunizmo plėtimosi 
kelius pasaulyje ir jo infiltracijų P. 
Amerikoje. Savo kalbai pavaizduoti 
naudojosi pasigamintais žemėlapiais 
ir įvairiomis diagramomis parodyda
mas komunizmo veikimo pagrindus 
ir jų tikslus.

šiame minėjime dalyvavo nemažai 
argentiniečių i)' intelektualų, bei 
įvairių organizacijų atstovų, latvių, 
bei estų ir lietuvių. Lietuvių spauda 
Argentinoje atstovavo “Liet. Bal
so” redak. K. Norkus ir “Laiko” 
red, inž, S. Babronis, bel PET Bal 
tijos komiteto nariai su sekretorium 
Kv. Runimu.

AR JŪS ŽINOT?
Lietuvos miškų gražuolė, 
Skaraičio ore lyg paukštytė, 
Šokinėja tarp šakelių, 
Čiauškia ...
Švilpia
Ir pakraipo uodegytę.
Smalsi, 
Judri, 
Skraido tarpe 
Lietuvos miškų medelių.
Riešutų susikrauna žiemai 
Medžio skylėj
Padarytame lizdely.
Na, berniukai ir mergytės, 
Ar Jūs žinot, 
Kad ši
Lietuvos miškų gražuolė 
Nėra jokia paukštytė, 
Ji tokia judri, 
Tokia vikri
Ir išpusta uodegaitė . . . 
ji vadinasi. . . vadinasi 
gražuolė voveraitė!

K. Rupimas
HIROSHIMOS
ATOMINĖ BOMBA

Rugpjūčio m. visame pasauly buvo 
paminėta pirmųjų atominių bombų 
mmetimas Japonijos Hiroshimos ir 
Nagasaki —japonų katalikų cen 
cro— miestuose.

Pirmųjų bombų, kurios ardomoji 
jėga buvo lygi 20.000 tonų TNT 
jėgai, 1 945 m. rugpjūčio mėn. 6 d. 
amerikiečių skraidanti tvirtovė iš
metė ant japonų karinės bazės —- 
Hiroshimos miesto, turinčio apie 

300.000 gyv. Bomba sprogo 600 
metrų aukštumoj. Miestų pavertė 
griuvėsiais — teišsilaikė tik nedau
gelio pastatų gelžbetoniniai skele
tai. Užmuštų buvo virš 65.000.

žmonės žuvo nuo sprogstamo kro
vinio degimo karščio; to karščio 
sukeltų gaisrų ir sklindančių nuo
dingų radioaktyvių medžiagų. Kas 
nekrito iš karto, mirė po kelių mė
nesių. keleri net po keliolikos metų.

194 5 m. rugpiūčio mėn. 9 d. 11 
vai. 2 min. numesta antra bomba 
ant 420.000 gyventojų turinčio Na
gasaki miesto, čia žuvo 74.000 žmo
nių.

Tikrasis atominės bombos “dva
sinis tėvelis” buvo mokslininkas 
Albertas Einšteinas, įtikinęs Roose 
veltų, kad reikia tokias bombas ga
minti. Po jų panaudojimo sušuko. 
“Tai šitoj bomboj žmonija turi gin
klą. kuriuo galės nusižudyti, jei už
sinorės”.

Atominėms bomboms numesti 
Japonijon įsakymų davė Trumanas 
grįždamas iš Potsdamo, kur tarėsi 
su Atlee ir Stalinu.

Churchilis džiūgaudamas rašė: 
“Japonų gynybos palaužimas . . . 
greičiausiai būtų kainavęs apie vie
ną milijoną amerikiečių gyvybių ir 
pusę to skaičiaus anglų ... o dabar 
ta baisi vizija dingo”.

Sužinojęs apie bombos išsprogdi
nimų, Stalinas sužavėtas sušuko; 
“Kokia didelė laimė!”

O dabar komunistų propaganda 
visur rėkia apie baisųjį amerikie
čių nusikaltimų.

Hiroshimos mieste prisimenant 2 n 
metų sukaktuves, tų valandų, kadi 
bomba buvo numesta, pradėjo kauk
ti sirenos, ir visas miestas sustojo 
tylos minutei. Meldėsi už baisiosios 
katastrofos aukas.

Nagasaki mieste laike minėjimo 
kalbėjo iš ano bombardavimo išsi- 
gelbėjęs Kamekichi Sugimoto. Savo 
kalboj prašė, kad neatvyktų daugiau 
į tuos minėjimus pacifistai ir kovo
jantieji prieš atominius ginklus, nes 
jie savo politine propaganda ir kurs 
timáis prieš Amerika tik išniekina 
japonams tragiškų momentų.

Paulius VI, prisimindamas anuos 
pragariškus bombardavimus, ypa
tingai iškėlė japonų kilnų gestų —- 
minėjimuose niekur nebuvo įvelta 
politikos. Sakė, kad visa širdidimi 
prisideda prie japonų” . . . prašyti 
žmonijos ir maldauti Dievo, kad 
niekados nebapasikartotų tokios 
žmonių gyvybių skerdynės, toks ci
vilizacijos išniekinimas”. Ragino 
žmonės melstis, “. . . kad žmogžudiš
kas išradimas nebūtų kartais nužu
dęs mokslo garbės ir užgęsinęs že
mėje gyvenimo ramybę”. P. M.

Grožio saliónos TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės 
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul

LIETUVIŲ PASIUNTINYBĖ WASINGTONE
JAV-bėse Jaunųjų Moterų 

Klubas yra suorganizavęs amba
sadų lankymą, dėl pažinimo tų 
kraštų papročių ir jos kultūros 
bei gyvenimo. Šiemet į ši sarašą 
jau antrą kartą iš eilės buvo 

įtraukta Lietuvos pasiuntinybė 
Washingtone. Tarp kitų buvo 
aplankytos Brazilijos, Čilės, Fi
lipinų, Irano, Italijos, Lietuvos, 
Madagaskaro, Nigerijos ir To 
gos ambasados. Ponia Kajeckie- 
nė ir kitos tautiniais rūbais pasi- 
pušusios lietuvaitės priėmė besi
lankančius svečius. Paaiškino 
apie Lietuvą, įteikta informaci
nės medžiagos. Ypatingai buvo 
painformuotos lankytojos apie 
dabartini Lietuvos gyvenimą, jos

DAILININKO JONO 
RIMŠOS TAPYBOS 
PARODA CLEVELANDE

"International Galery” Cleve- 
lande atidaroma Pietų Ameriko
je išgarsėjusio mūsų tautiečio 
dailininko Jono Rimšos, šiuo 
metu viešinčio Š. Amerikoje 
darbų paroda. Paroda neapsiri
bos vien tik Clevelandu, bet bus 
perkelta ir į kitus didesnius mies
tus visoje Š. Amerikoje, ta pa
čia proga galėtų pasinaudoti ir 
Kanados lietuviai. Jonas Rimša 
yra vienas iš autentiškiausių 
Pietų Amerikos tropikinės gam 
tos ir senosios indėnų dvasios bei 
jų kultūros liekanų vaizduotojas. 
Kaip žinome dailininko Jono 
Rimšos darbai randasi Argenti
nos, Bolivijos, Peru, Anglijos, 
Australijos, Pietų Afrikos, Eu
ropos ir Amerikos muziejuose 
bei daugelio meno kolekcijonie- 
rių rinkiniuose. Argentinoje Jo
nas Rimša, argentiniečių meno

LT ET V VC J E
PRIVERČIAMOSIOS 
DARBO STOVYKLOS 
PAVERGTOJE LIETUVOJE

Pagal Londono lenkų laikraštį 
"Wiadomomosci”, jo mėnesinia
me priede rašoma apie dabar vei
kiančias priverčiamojo darbo sto
vyklas Lietuvoje. Jų yra keletas, 
kurios veikia Lietuvoje MVD 
(politinės policijos priežiūroje). 
Viena iš tokių stovyklų veikia 
Kupiškyje, čia dirba daug lenkų 
1955 metais išvežtų iš Pinsko. 
Luniniec ir kitų vietovių, kurių 
vietoje organizuojami karinio 
pobūdžio įrengimai. Kita Kud- 
lingoj, prie Latvijos sienos, apie 
ją teturima labai mažai duome
nų. Čia dirba taip pat nemažai 
lenkų, 1947 metais išvežtų iš 
Vologdos į Lenkiją, bet pakeliui 
buvo apgyvendinti šioje stovy
kloje dėl nežinomų priežaščių. 
Toliau yra stovykla Darbėnuose, 
orie Palangos 15 km nuo Balti
jos jūros. Šioje stovykloje dirba 
1500 asmenų daugiausiai rusų, 
cik nežinoma kokie darbai čia 
yra atliekami. Dar 20 km nuo 
Daugpilio Latvijos teritorijoje 

yra viena stovykla, kurioje dirba 
2800 asmenų —jų sudėtis miš
ri— vengrai, rumunai, albanai, 
anksčiau buvę išvežti j Sovietų 
Sąjungos gilumą. Čia jie dirba 
melioracijos darbus, cemento 
fabrikuose, lentpiuvėse ir kitose 
įmonėse. Iš to labai darosi aiš
ku, sovietinė rojaus politika, pa
gal kurią jie maišo žmones iš- 
veždami iš savo gimtųjų namų. 
Tos stovyklos kuriamos visose 

praeitį ir sovietinę okupaciją. 
Atsilankiusieji daugiau kaip 
2000 asmenų labai domėjosi jos 
praeitimi, vargo mokyklomis 
Rusijos caristiniais laikais, sovie
tine okupacija ir pasiuntinybėje 
išstatytais gintaro gaminiais, au
diniais, lietuviškais margučiais 
kalėdiniais šiaudinukais, Sibiro 
maldakygėmis, smutkeliais. Ap
gailėtina, kad atsilankiusieji ne
galėjo pamatyti tautinių lėlių rin
kinio kuris dar tebebuvo išstaty
tas Pasaulinėje New Yorko pa
rodoje. Tos rūšies apsilankymai 
visais atžvilgiais yra labai nau
dingi Lietuvos bylai ir paties 
krašto propagandai.

sluoksniuose yra labai žinomas 
ir gerbiamas. Clevelande bus 
išstatyta jo 50 akvarelės darbų. 
GERIAUSIA ITALIJOS 
MADŲ KŪRĖJA 
KARALIŠKO LIETUVIŲ 
KRAUJO

Garsiausias pasaulyje "Times” 
žurnalas leidžiamas JAV "mo
dern living” skyriuje rašo, kad 
šiuo laiku Italijos mados kuria 
geriausius modelius. Ir niekas iki 
šiol nežinojo, kad vienas iš ge
riausių Romos madų centro sa
vininkė turi lietuviško karališko 
kraujo iš XIII šimtmečio. Tai 
princesė Irena Galizino, kuri yra 
ištekėjusi už Mediči. Jos pačios 
pasakojimu ji yra kilusi iš Lietu
vos karalių giminės pareinančios 
iš XIII šimtmečio. Būtų įdomu, 
kad Romos lietuviai su ja susi
tiktų, patikrinti jos pasakojimus. 
Būtų įdomu mūsų istorijai jei ji 
Viri kokių nors dokumentų iš tų 
laikų.

sovietams priklausančiuose res
publikose.
BALTIJOS KRAŠTAI 
TELIKS VIEN TIK 
VIETOVARDŽIAI

Per įvykusį Maskvoje komu
nistų partijos suvažiavimą, kal
bėdamas apie naują pramonės re
formą Kosyginas pažymėjo, kad 
Chruščevo pradėtoji pramonės 
decentralizacija yra buvusi anar- 
chosindikalizmas, bet ne komu
nizmas. Dabar grįštama atgal 
prie centralizuotos sistemos. Jo- 
kalboje jau nebebuvo jokio už
siminimo apie atskirų respublikų 
suverenumą. Respublikos jiems 
tik vietovardžiai ir darant šią re
formą jos nebuvo atsiklaustos 
dėl įvedamos šios reformos. Pa
liesdamas decentralizaciją, paste
bėjo, kad tie, kurie yra įsigiję 
patirties savo srityse turės darbo 
sąjunginėse respublikų ministe
rijose, o kiti turės prisitaikinti 
prie naujų sąlygų ieškodami dar
bo plačioje tėvynėje. Dabar Lie
tuvoje yra didelis klausimas, kas 
išliks savose vietose, nes dauge
lis bus pakeisti iš Maskvos atga
bentais pareigūnais.
SOVIETŲ PROTESTAS 
DĖL KARIŲ APMOKYMO

Sovietų Sąjunga įteikė Angli
jos vyriausybei protesto notą, 
dėl to, kad ji Hebridų salose 
vykdo 800 Vakarų Vokietijos 
karių apmokymą. Jie kaltina, 
kad vokiečiai apmokomi atomi
niais ginklais. Anglai šią sovietų 
notą atmetė.
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PRIEŠ DARBININKŲ NUŽMOGINIMĄ
Kartais tenka paveiksluose ar 

kine matyti, kaip ariama su žmo
nėmis ar kaip rinkoje pardavinė- 
jami vergai, kaip kokie gyvuliai, 
įvairiems darbams. Tai matyda
mi šiaušiamės, erzinamės dėl to
kio žmogaus nužmoginimo seno
vės laikais.

Bet ir mūsų, moderniaisiais 
laikais panašiai elgiamasi su žmo
nėmis. Daugybė darbininkų dirb
tuvėse ir fabrikuose turi atlikti 
vienus ir vis tuos pačius judesius, 
kaip koks darbo gyvulys ar ma
šina. Darbininkas tada jaučiasi 
nužmogintas, ir toks darbas sve
timas jo žmogiškai asmenybei. 
Tai nužmoginąs darbas, tai as
mens alienacija, sumenkinimas.

Nužmogina darbininką ir va
dinamoji darbo rinka, kur žiū
rima vien darbininko fizinio pa
jėgumo, o ne jos asmens. Dar
bininkas traktuojamas kaip kokia 
prekė. Fabrike jis vertinamas tik 
kaip gamybos priemonė, prekė, 
figūruojanti tarp kitų įmonės iš
laidų.

Darbininkas neturi balso ir sa
vo darbo vaisių paskirstyme. Ga
vęs sutartą atlyginimą ar nustaty
tą algą —kaip koks gyvulys ati
tinkamą— ėdalo duoklę — turi 
nebeturėti kitų pretenzijų... 
nebent kas 3-5 metus balsavimo 
kortele pritarti seniesiems ar 
duoti savo balsą už naujus, jam 
nepažįstamus ponus atstovus.

Iš šitokio darbininko nužmo
ginimo ir jo asmenybės alienci- 
jos, sumenkinimo komunistai 
pasidarė sau propagandos dūdą. 
Su ja skardžiai trimituoja, rėkia 
prieš kapitalistinę santvarką de 
mokratiniuose kraštuose, būtent: 
—Darbininkas— ne gyvulys, ne 
mašina, bet žmogus! Ne prakai
tą ir kraują gerią kapitalistai, bet 

darbininkai turi naudotis visais 
darbo vaisiais! Tik darbininkai 
turi tvarkyti vidą fabriką, visą 
kraštą! Tegyvuoja darbininkų 
partija! Tegyvuoja išlaisvinimo 
frontas ir panašiai.

Žinoma, darddaviai, tai girdė
dami ir sindikatų spaudžiami, 
stengiasi šiek tiek gerinti padė
tį. Su mokslo ir technikų pagal
ba gerina da¡rbo sąlygas, lengvi
na, paįdomina mechaniškąjį ran
kų darbą, samdosi socialinį pa
tarėją ir dėl atlyginimo karts nuo 
karto tariasi su sindikatais. Algos 
griežtai nustatomos pagal garsų
jį dėsnį: Kiekvienam pagal jo 
įdėtą darbą, tai yra ,atsižvelgiant 
į našumo, išsilavinimo, amžiaus, 
darbo kategorijas. Tačiau, iš ti
krųjų, darbininko padėtis esmin
gai dėl to nepasikeičia: jis pats 
neturi lemiamo žodžio ir fabrike 
jis lieka žmogiškoji mašina, daug 
išlaidų sudaranti gamybos balan
se, ne kartą užsikertanti, strei
kuojanti, sindikatui užkiršinus.

Komunistai savo valdomuose 
kraštuose irge nepakeitė šios dar
bininką nužmoginančios padė

ties. Ten darbininkai nė strei
kuoti, šiauštis negali. Darbininkų 
vardu viską tvarko visavaldanti 
Kompartija ir Valstybė. Ne 
daug perdeda vakariečiai vadin
dami darbininkus ten moderniai
siais darbo vergais!

Katalikų Bažnyčios socialinis 
mokslas aiškiai įspėja visus prieš 
šiuos darbininko nužmoginimo 
pavojus ir praktišką jo paverti
mą dirbančiąja mašina, darb.' 
gyvuliu, vergu. Katalikų Bažny
čia drąsiai reikalauja laikyt dar
bininką ir darbe pilnu, laisvu as
meniu ir suteikti jam pilnas tei
ses ir atsakomybes tiek pačiame 
gamybos vyksme, tiek sudėtin
game da¡rbo vaisių paskirstyme 

didžiuliame savo krašto ir garny- 
bos ūkyje.

Katalikai sociologai šių reika
lavimų įgyvendinimui siūlo nau
jai įvesti ar iš pagrindų pakeisti 
turimas priemones, institucijas 
kaip darbininko supažindinimą 
su visu fabriko gamybos vyks- 
tnu, darboviečių pasikeitimą, dar
bininkų paskirstymą — jei tech
niškai įmanoma — nedidelėm, 
atsakomingom sekcijom, apiman
čiom viso gaminio ar bent jo žy- 
mios dalies pagaminimą, įvedimą 
darbininkų dalyvavimo kasdieni
niame dirbtuvių ar fabrikų val
dyme per įvairius pasitarimus, 
pastabų — pasiūlų dėžutes, in
formacijų valandas, komisijas, 
sudarytas iš darbdavių, darbinin
kų ir technikų, įmonės tarybas; 
taip pat per darbininkų dalyva
vimą įmonės nuosavybėje, pelne 
bei ūkinėje atsakomybėje.

Gi darbo vaisių vispušiškai 
teisingam paskirstymui profesi
nės šakos ir krašto ūkyje katali
kai sociologai jau senai ragina 
įvesti ūkines savivaldybes ar pro
fesines atstovybes, korporacijas. 
Jas sudarytų laisvai renkami tos 
ūkio šakos, darbininkų, darbda
vių ir prekybininkų atstovai. Jos 
vadovautųsi dėsniu: Mūsų rū
pestis tiek savo žmonių, tiek vi
so krašto gerovė!

Prie šitų katalikų socialinio 
mokslo reikalavimų ir katalikų 
sociologų siūlomų priemonių pa
šalinimui darbininko nužmogini
mui jau einama. Bet einama la
bai dideliais vingiais ir labai lė
tai. Ar jis turės tiek kantrybės 
laukti? Ar nusivylę darbininkai 
nestos vis didesniais būriais į te
roristines, revoliucines grupes 
it partijas? Darbininkai turi tei
sę reikalauti iš darbdavių ir visos 
visuomenės tokių priemonių ir 
tokios santvarkos, kad darbas 
juos nenužmogintų, bet įgalintų 
juos išvystyti visas kūno ir dva
sios galias, išmokytų taikiai ben
dradarbiauti su skirtingų intere
sų žmonėm ir grupėm, duoti pa
sijusti pilnesniais, kultūringes- 
niais žmonėmis, sąmoningais 
Dievo talkininkais Jo didinguo
se planuose!

P. Salantas

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
SUSITAIKINTA SU RYTŲ 
BAŽNYČIA

Per 900 metų su viršum bu
vęs skilimas tarp Rytų ir Vakarų 
Bažnyčių, užbaigiant Bažnyčios 
suvažiavimą, buvo atšauktas. 
Pop. Povilas VI nuėmę atskyri
mo dekretą nuo Konstantinopo
lio patriarko, o Konstantinopolio 
patriarkas panaikino atsiskyrimo 
dekretą. Tuomi padarytas didelis 
žingnis šių dviejų bažnyčių ga
lutiniam susivienijimui.

Kun. B. Sugintas Svečiuos pas Saliziečius Italijoje.

VYSKUPU SENATAS —
Laike II Vatikano Suvažiavi

mo Pop. Povilas VI, sumažino 
Vatikano pareigūnų teises ir įve
dė vyskupų senatą, kuris pirmu 
kartu susirinks 1967 m. bendrai 
svarstyti Bažnyčios reikalų. Tuo
mi Kat. Bažnyčia padarė didelį 
žingsnį pirmyn, duodant vysku
pams kartu su Popiežium tartis. 
JUBILIEJINIAI METAI 
— 1966

Užbaigdamas Vatikano Suva- 
žavimą Pop. Povilas VI, kaip 
atsidėkojimą paskelbė jubilieji
nius metus, kurie prasidės nuo 
1966 m. sausio 1 d. ir tęsis iki 
tų pačių metų gegužės pabaigos. 
Jubiliejiniais metais yra teikia
mi atlaidai, palegvinimai ir yra 
malonės metai. Normaliai sekan
tys jubiliejiniai metai turėjo būti 
1975 m.

Sekantys metai taip pat yra

jubiliejiniai metai Lenkijoje, nes 
sukanka lygiai 1.000 nuo krikš'- 
čionybės įvedimo.

Kaikuri spauda mini, kad Po
piežius gali ta proga vykti į Len
kiją. Žinoma, tai priklausys, ar 
komunistinė vyriausybė sutiks 
duoti įvažiavimo vizą.
25 METAI AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIAI

Sekantieji metai yra jubilieji- 
nai metai taip pat mūsų Aušros 
Vartų bažnyčiai Buenos Aires

(Avellanedo] e). Jubiliejinai me
at prasidėjo su šių metų parapi
jos šventėmis ir užsibaigs kitais 
metais su parapijos šventėmis 
lapkričio mėnesio viduryje. 
ORTODOKSAI 1966 M.
KELILAUS Į ŠV. ŽEMĘ

Rusų Ortodoksų patriarkas 
Filaret pranešė, kad 1966 metąis 
iš viso pasaulio ortodoksai orga
nizuoja didingą maldinga kelio
nę į Sv. Žemę. Šios kelionės 
tikslas busiąs prašyti pasauliui 
taikos.
ŠV. TERESĖ IŠ AVILOS 
RAŠYTOJŲ PATRONĄ

Ispanijoje švenčiant ketvirtą 
šimtmetį nuo Teresės Avilietės 
mirties 1962 m. Pop. Povilas VI 
paskyrė ją rašytojų patrone, pa
gal Ispanijos rašytojų prašymą. 
Iš tikrųjų Šv. Teresė buvo viena 
iš didesniu savo amžiaus rašyto
jų. (AICA).

ŽMONIŠKAS IR RELIGINIS ATSINAUJIMAS
Kai 1962 m. spalio lid. Pop. 

Jonas XXIII atidarė Vatikano 
II-jį Suvažiavimą, keliais žodžiais 
nusakė šio suvažiavimo uždavi
nį, kad tai bus "žmoniškas ir 
religinis atnaujinimas”, kad tai 
bus "atsiskyrusių brolių suartė
jimas”.

Po trijų metų intensyvaus su
važiavimo darbo, kuriame buvo 
svarstyti pagrindiniai žmoniško 
ir religinio atnaujinimo klausimai 
Pop. Povilas VI uždarydamas 
šį suvažiavimą š. m. gruodžio 8 
d. galėjo visam pasauliui pas
kelbti, kad "šis suvažiavimas tu
rėjo pasisekimą”, nežiūrint, kad 
dar ne visos problemos išpręs- 
tos.

Šis Bažnyčios Suvažiavimas 
netik atkreipė visų tikinčiųjų ir 
visos žmonijos dėmesį, bet davė 
labai konkrečių ir naudingų nu
tarimų, tarp kurių paminėsime 
tik pačius svarbiausius, kurie tu
rės didesnės reikšmės Bažnyčios 
ir žmonijos atnaujinimo kelyje.
1. LITURGIJOS 
ATNAUJINIMAS IR 
PRITAIKYMAS

Pirmas labai apčiuopiamas su
važiavimo vaisius yra liturgijos 
atnaujinimas ir pritaikymas mū
sų laikams. Šv. Mišios, kurios 
visą laiką Romos apeigų bažny 
čiose buvo laikomos lotynų kal

boje, šiandien jau visame pasau
lyje laikomos žmonėms supran
tama kalba. Taip pat ir sakra
mentų teikimas, kaip krikštas, 
sutvirtinimas, moterystės sakra
mentai yra teikiami žmonėms 
suprantama moderniška kalba. 
Kiekviena tauta pagal savo vys
kupų nurodymus pakeitė litur
gijos dalis į žmonių kalbą. Ir 
mes lietuviai, nors būdami ma 
žuma turime teisę vartoti savo 
kalbą pamaldose.
2. VYSKUPŲ KOLEGIJA 
IR SINODAS

Kitas labai konkretus ir dide 
lis pakeitimas įvyko per šį Baž
nyčios Suvažiavimą. Popiežius 
nuo dabar valdys Bažnyčią ne 
vienas su Romos kurija bet su 
viso pasaulio vyskupais, kurie 
bus jam patarėjai. Tam tikslui 
yra pramatytas vyskupų Sinodas, 
kuris laiks nuo laiko susirinks ir 
kartu su popiežium svarstys ben
drus Bažnyčios klausimus. Pir
mas toks vyskupų Sinodo šuva 
žiavimas įvyks jau 1967 metais, 
kuriame bus toliau svarstomi li
kę neišpręsti klausimai. Sinodai 
pakeis Bažnyčios Suvažiavimus.
3. RELIGINĖS LAISVĖS 
PROKLAMACIJA

Šiame suvažiavime buvo pas 
kelbta, kad kiekvienas žmogus 
turi laisvę tikėti į savo religiją ir 

niekas negali drausti, nes kiek
vienas žmogus yra laisvas. Tuo
mi turi būti respektuojamos vi
sos religijos kad ir mažumos.

Tuomi Suvažiavimas tačiau 
nepaneigia, kad tikroji Kristaus 
Bažnyčia yra Katalikų bažnyčia 
ir kad visi katalikai turi pareigą 
patraukti kuo daugiau atskilusių 
brolių į tikėjimo vienybę. Kaip 
cik šiame Suvažiavime buvo labas 
daug kalbama ir daug padaryta 
vienybės reikalu. Pats gražiausias 
gestas buvo parodytas, kada 
Pop. Povilas VI nuėmė nuo 
Konstantinopolio patriarko ats
kyrimo dekretą, išleistą 1054 
metais, o Konstantinopolio pa
triarkas Atanagoras ištiesė ran
ką broliškam atleidimui. Tuomi 
yra padarytas labai didelis žings
nis prie katalikų ir ortodoksų 
bažnyčių suartėjimo ir draugiš
kumo.

Be to laike suvažiavimo visų 
tikybų atstovai buvo laisvai į- 
leisti į posėdžio salę, klausyti, 
kaip vyksta suvažiavimo darbai. 
Visi kitatikiai liko tuo gestu labai 
sujaudinti ir juose paliko didelė 
simpatija kat. Bažnyčiai.
4. PASAULIEČIŲ MISIJOS 
IŠKĖLIMAS

Vatikano II Suvažiavime bu
vo kalbama netik apie vyskupus 
kunigus ir vienuolius, bet labai 
plačiai ir išsamiai apie pasaulie
čių vietą bažnyčioje. Pasauliečiai 

yra pastatomi greta su savo bro
liais kunigais, kad jie padėtų 
atlikti tinkamiau apaštalavimo 
darbą. Tuomi pasauliečiams už
dedama kartu ir didesnė atsako
mybė už sielų išganyno darbą. 
Pasauliečiai daugelyje gyvenimo 
ir apaštalavimo sričių turės pa
vaduoti kunigus, pavyzdžiui mo
kinant tikėjimo tiesas, šelpiam 
vargšus, įgyvendinant socialinę 
lygybę, paruošiant jaunavedžius 
vedybiniam gyvenimui, tvarkant 
Bažnyčios finansinius reikalus ir 
kita.

Tikintieji tuomi įgaus bažny
čioje daugiau reikšmės negu įki 
šiolei.
5. BAŽNYČIOS SANTYKIAI 
SU MODERNIŠKU 
PASAULIU

Suvažiavimo paskutinėmis sa
vaitėmis buvo plačiai svastomi 
Bažnyčios santykiai su moderniš
ku pasauliu. Ypatingai buvo 
svarstomas atominių ginklų klau
simas ir pasisakyta, kad atominiai 
ginklai yra pasmerkiami, lygiai 
kaip ir persekiojimai, bei rasių 
diskriminacija. Be to buvo svas- 
toma žemės reforma ir priimta, 
kaip būtina sąlygą mūsų moder
niškais laikais, kad būtų įgyven 
dinta socialinė lygybė. Apie 
gimdymo kontrolę klausimas bu
vo dar paliktas atviras ir neiš- 
pręstas. Todėl galioja Bažnyčios 
ankstivesnė norma: negalima 

naudoti jokių nei mechaniškų, 
nei chemiškų priemonių prieš 

gimdymą.
6. BAŽNYČIOS 
SUVAŽIAVIMO 
IŠKILMINGAS 
UŽDARYMAS

Gruodžio 8 d. Šv. Petro aikš
tėje įvyko iškilmingas Suvažia
vimo uždarymas dalyvaujant 
2.200 vyskupų ir 200.000 žmo
nių iš visų pasaulio kraštų. Pop. 
Povilas VI aikštėje celebravo 
mišias kartu su 24 kardinolais iš 
visų pasaulio kraštų, paskui 
trumpai apibudino Suvažiavimo 
nutarimus ir paskelbė jubilieji
nius metus, kurie prasidės su 
1966 m. sausio 1-ja.

Trijų metų intensyvus Suva
žiavimo darbas buvo apvainikuo
tas 16 dekretų apdirbimu ir 
daugybe naujų pakeitimų pačio
je Bažnyčioje, jos valdymo stru
ktūroj, kaip vyskupų senato įstei
gimo ir kitų labai svarbių pakei
timų, kurie su laiku turės didelės 
reikšmės Katalikų Bažnyčioje.

Mums belieka tiktai džiaugtis 
tuo Bažnyčios atnaujinimu ir 
mes patys turėsime atsinaujinti 
toje dvasioje, turėsime prisitai
kinti prie naujų Bažnyčios reika 
lavimų ir įpareigavimų, kuriuos 
iš pačių vyskupų lūpų išgirsime, 
kai sugrįš ir- per savo kunigus 
tikintiesiems paskelbs.

Kun. Augustinas
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NAUJAS IMIGRACIJOS ĮSTATYMAS
Naujasis Imigracijos įstaty

mas (PL 89-236) nuo š. m. 
gruodžio men. 1 dienos pradėjo 
veikti. Jis buvo pasirašytas New 
Yorke prezidento L. B. Johnso- 
no prie Laisvės statulos, spalio 
mėn. 3 dieną. Naujasis įstatymas 
lietuviams nėra nei geresnis nei 
blogesnis už senąjį. Kol oku
pantai laiko pavergę mūsų šalį, 
mūsų kvotos pilnai užtenka, kuri 
yra 384 asmenys per metus. Po 
antrojo Pasaulinio karo mūsų 
visi pabėgėliai naudojosi spe
cialiomis kongreso nustatytomis 
kvotomis. Dabar kai gyvenimas 
jau yra įėjęs į normalias vėžės 
tos kvotos mums užtenka. Nau
jajame įstatyme kvotos panai
kintos, įvažiavimui į JAV lietu
viams teks rungtis su kitomis tau 
tomis. Dabar pagal naują įsta
tymą žiūrima imigranto kokybė, 
kiek jis galės būti naudingas 
Amerikai, ir kas ankščiau bus 
reikalingi ir Darbo ministerijos 
pažymėjimai, kad imigrantas ti
krai reikalingas tam darbui, ir 
kad tokio bedarbio nėra Ameri
koje. Artimieji giminės galės at
važiuoti be jokių trukdymų, taip 
pat palengvinama atvykti su 
tėvais ir silpnapročiams vaikams, 

Geriausios rūšies gaminys "INDUSTRIAS KAISER ARGENTINAS” priklausantis ADEFA.

Visame automobilyje elegancia, patogumai ir tobulas mechanizmo sutvarkymas, pagal naujosius tech

nikos išradimus. Naujas AMBASSADOR 990 turi ypatingas savybes, kurių dar nei vienas iš gamintų Ar

gentinoje automobilių neturi. Priešakiniai diskiniai stabdžiai naujo modelio, stipriai veikiantieji drauge j 

visus keturis ratus. Motoras TORNADO JET 145 HP, hidraulinis vairas, padangos žemo profilio, lenkti 

stiklai, automatiniai centralizuoti stiklų pakėlimai. Kviečiame atsilankyti pas artimiausi RAMBLER par

davėją esantį Jūsų apylinkėje ir Įsitikinti, kad kaip naujasis nuostabus AMBASSADOR 990, taip ir 

puikusis RAMBLER DE LUXE, CLASSIC CUSTOM y CROSS CONTRY, paleidžia į apyvartą nau

ją nepaprastą automobilių rūšį

Naujasis "AMBASSADOR" 990 RAMBLER duoda visiškai naują automobilio modelį

kurie iki šiol nebuvo įleidžiami.
Tremtiniai pabėgę nuo komu

nistinės vergijos pagal naująjį 
įstatymą GALĖS ĮVAŽIUOTI 
į JAV be eiles. Bet tarpe tų visų 
lengvatų yra taip pat kaikurių ap
sunkinimų, kurie statomi imi
grantui.
ŠV. TĖVO POVILO VI 
DOVANOS LANKYMOSI Į 
JAV-BĖS METU

Lankydamasis JAV Šv. Tėvas 
Povilas VI apdovanojo žymias 
Amerikos asmenybes JT gene
ralinės sesijos pirmininkui minis- 
teriui Fanfani padovanojo gražų 
menininko Filocamo paveikslą 
"Angelo apreiškimas”, JT gene
raliniam sekretoriui U Thantui 
— skulptoriaus Scorzelli sukur
tą alegorinę "Ugnį” kaip meilės 
tarp tautų simbolį, JAV Prezi
dentui L. B. Johnsonui padova
nojo taip pat Filocamo paveiks
lą "Prisikėlęs Kristus”, New Yor
ko kardinolui Spellmanui — Šv. 
Pranciškaus relikvijas, New Yor
ko katedrai padovanojo skulpto
riaus Manfrini sukurtą kryžių 
ir kieliką, kuriuos naudojo Šv. 
Mišioms Yankee stadione. New 

Yorko kunigų seminarijai pado
vanojo didingą Filocamo pa
veikslą "Kristus Karalius”, gi 
brangiausią dovaną — savo me
nišką popiežišką kryžių — pek- 
toralą ir žiedą Povilas VI įteikė 
JT generaliniam sekretoriui pa
naudoti kaip auką neturtingųjų 
tautų paramai. Savo pavyzdžiu 
Povilas VI nori parodyti pasau
liui, kad daugiau visos tautos su
sirūpintų ir parodytų artimo mei
lės kovoje prieš alkį pasaulyje, 
ypatingai paremiant mažai eko
nomiškai išsivysčiusias tautas.

Povilas VI JT taip susilaukė 
įvairių dovanų simbolinių bei 
New Yorko miesto garbės pilie
čio diplomą su auksniu miesto 

| raktu.

PAS DAINAVIMO 
MOKYTOJĄ

—Ar ponas mokytojau išklau 
sėt mano sūnelį?

—Taip, paprašiau, kad padai
nuotų.

—O kaip, ar turi balsą?
—Apie tai negali būti abejo

nės.
—Taigi, tamsta manai, kad iš 

jo gali išeiti. . .
—Gali. Laikraščių išnešioto

jas.. .
KOLONIZUOTOJ 
LIETUVOJ

Pasikaločjimas vyksta patylo- 
Imis tarp dviejų draugų Vilniaus 
parke:

—Nesuprantu kaip reikiant 
politikos ir man neaišku, kodėl 
maskoliai taip veržiasi į Vakarų 
Berlyną? Argi jiems neuštenka 
savos žemės?

—Savos žemės — tai jiems 
yra gana, bet svetimos neužten
ka .. .
TĖVAS IR SŪNUS

—Ar tu įsivaizduoji, kiek kai
no ja tavo mokslas? — klausia 
tėvas sūnų.

P. L. B-nė VAKARŲ 
BERLYNE

(E) Mažosios Lietuvos Tary
bos Pirm. Erd. Simonaitis apsi
lankęs Vak. Berlyne, ten gyve
nančio lietuvio M. Žilinsko bute 
buvo sukvietęs vietos lietuvių su
sirinkimą. E. Simonaičio Inicia
tyva buvo įsteigta Lietuvių Ben 
druomenės apylinkė. Jos pirmi
ninku išrinktas Mykolas Žilins
kas, sekretore — Trudė Bumbu- 
lienė ir iždininke Marija Brakie- 
nė. ~

—Taip, tėveli, aš žinau, kad 
tau brangiai kainoja. Už tai aš 
stengiuosi kuo mažiausia mokin
tis.
ERDVĖSE

Meteoras, prisiartinęs prie 
Mėnulio, klausia jį:

—Klausyk, ką tu galvoji apie 
tuos žmones, kurie gyvena Že
mėje?

—Man atrodo, kad jie vis dar 
tebėra vaikai. Neseniai jie buvo 
paleidę sviedinį, kuris trinktelė
jo man į kaktą. Ir kam čia dabar 
pasiskųsi.
PAS GYDYTOJĄ

Gydytojas: — Dabar jau, lai
kas nuo laiko, leisiu tamstai iš 
gerti stikliuką degtinės.

Pacientas: — O kaip manote, 
ponas gydytojau, kas pusvalan
dį ar valanda 
LAIMINGAS 
DEŠIMTMETIS

—Per dešimtį metų — gyria- 
si vienas vyriškis — aš ir mano 
žmona buvome laimingiausi 
žmonės pasaulyje.

—O kas vėliau atsitiko?
—Paskui mudu apsivedėm.

TAIP VISĄ DIENĄ
Daktaras atėjo į psichiatrinę 

ligoninę ir pacientas, pridėjęs 
prie lūpų pirštus, rodydamas į 
sieną, tarė:

—Tu paklausyk.
Daktaras pasiklausė ir sako:
—Nieko negirdėti.
—Taigi, ir tylint nieko negir

dėt visą dieną, o jeigu dar triukš
mautume? . .. — paklausė ligo
nis.
SKAUDUS APSIRIKIMAS

Škotas atplaukė į Ameriką ir 
New Yorke, pamatęs išlipant 
narą iš vandens, šūkterėjo:

—Tai kvailas, jei būčiau žino
jęs, kad galima žeme ateiti, bū
tų nereikėję už bilietą mokėti. 
PADĖKA

Iš Uruguajaus dalyvavusieji 6v, 
Cecilijos choro Jubiliejinėje Šven
tėje nuoširdžiai dėkoja ponų Kata- 
linos ir inž. Jono Čekanauskų šei
mai, už malonų sutikimą areodro- 
me, už vaišes savo namuose, pava- 
žlnėjimą ir visus mums suteiktus 
malonumus, kuriuos patyrėme bū
dami jų globoje.

Vytautas Dorelis, prof. T. Drob- 
nevskaitė, Antanas Zupka, dr. Al
fonsas Stanevičius, Robertas Dešini- 
kas, Adele Jaškelevičiutė.
PADĖKA ROSARIO LIETUVIAMS

Dalyvaudamas Rosario Lietuvių 
B-nės 15 metų ¡vykusioje šventėje, 

i turiu nuoširdžiai padėkoti gerb. 
! kun. dr. K. Černiauskui, R. Sima- 
’ nauskienei, M. Klimui, J. Papečkiul, 
; kurie mane kvietė dalyvauti Rosarlo 
; mieste su lietuviškomis filmomi*. 
i padėjo suruošti didingų, parengimą, 
; pasitiko ir išlydėjo savo autu J sto- 
; tj. Dėkoju, taip pat Lietuvių B-nė* 
! pirmininkui A. švarliui, ir visai vai-
■ dybai, kurie manimi rūpinosi. Taip 
t pat esu dėkingas Birutei Ir Angely-
> tei Pundytėms, Albertui Liutkevi- 
¡ člui ir Alfonsui Lukošiui, kurie pa
; sipuošę tautiškais rūbais dalyvavo 
! prie filmavimo priduodami didesnį 
; Iškilmingumą. Ypatingai dėkoju p. 
; J. Papečkiui, jo žmonai ir visai iei- 
; mai už puikią nakvynę ir vaišes jų
■ naujuose namuose. Taip pat už apro- 
; dymą žymiausių Rosario vietų ir di- 
! dingą vėliavos paminklą, kur yra ir 
i Lietuvos vėliava. Taip pat nenoriu 
; likti skolingas nepadėkojęs už pa-
; lydėjimą manęs pas “Lietuviai Ar- 
; gentinoje” leidėją J. Brizgį, kuri* 
- maloniai aprodė jo vedamą didžiau- 
; šią Rosarijoje spaustuvę. Teko ten 
i judu abu nufilmuoti, kur jie ruošia- 
¡ si išleisti “Lietuviai Argentinoje” 
• antrąją papildytą laidą. Taip pat 
¡ lieku labai dėkingas visai Rosario 
: lietuvių kolonijai ir svečiams taip 

gausiai susirinkusiems pasižiūrėti 
demonstruojamų filmų, kurie parodė 
didelį Lietuvos pasiilgimą ir meilę

> savam kraštui. Visiems dideli* Ačiū Į
J, Gilvydis,
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ROSARIO
PIRMOJI VAIKŲ 
KOMUNIJA

Gruodžio 8-ta dieną Šv. Ka
zimiero parapijoje apie 200 vai
kų priėmė pirmą komuniją. Iš 
ryto 8 vai. pilna bažnyčia prisi
rinko vaikučių su savo tėveliais 
ir artimaisiais. Kun. K. Černiaus
kas atlaikė mišias ir prieš dalin
damas komuniją pasakė vaiku
čiams ir tėvams pritaikintą pa
mokslą.

Vaikai buvo ruošiami įvairiuo
se parapijos centruose kaip "Ba
rrio Nuevo”, "Las Delicias”, 
"Saenz Pena” ligoninėje ir dvi 
grupės parapijoje. Vaikus per 
tris mėnesius ruošė trys kunigai, 
su pagalba katekisčių. Tos pačios 
dienos vakare buvo pašventinta 
naujai įsigyta Šv. Kazimiero vė
liava, kuri buvo nešama procesi
joje per gatves. Procesijoje daly
vavo virš 300 žmonių, kurie žy
giavo su nauja vėliava.

• Septyni seminaristai, Mari
jonų kandidatai gruodžio mėnesį 
laimingai užbaigė mokslo metus 
Mažojoje Rosario seminarijoje. 
Dabar randasi pas tėvus atosto
gose, o po N. Metų vyks į Villa 
del Dique praleisti bendrai atos 
togų, kurioms vadovaus kun. A. 
Steigvila ir kun. V. Šimanskis. 
Atostogose berniukai pasilsės ir 
sustiprės dvasioje.
ĮSTEIGTI SKAUTAI

Šv. Kazimiero parapijoje įs
teigtos dvi skautų grupės. Kiek
vieną šeštadienį apie 5 vai. susi
renka skautų vadovai, kurie už
siima su naujų skautų organiza
vimu jų įvairiems žaidimams ir

geriems darbams. Kiekvieną sek
madienį skautukai ateina į Šv. 
Mišias.
BAIGIAMI STATYTI 
SESELIŲ NAMAI

Jau einama prie pabaigos se
selių namų statybos. Darbinin 
kai jau deda grindis ir kitus vi
daus įrengimus ir einama prie 
užbaigimo, kad su naujų mokslų 
pradžia galėtų jau Seselės Kazi- 
mierietės apsigyventi.
MIRUSIEJI

JURGIS VAJEGA, gerai ži
nomas Rosario lietuvių kolonijai 
veikėjas š. m. gruodžio 8 d. at
siskyrė su šiuo pasauliu. Vakare 
kleb. kun. K. Černiauskas pa
simeldė su lietuviais už jo sielą, 
o sekančią dieną buvo palydėtas 
kun. Ant. Švedo į amžino poil
sio vietą ir palaidotas su religi
nėm apeigom.

Velionis kilimo buvo iš Biržų 
apskr. prie Latvijos sienos. Ar
gentinon atvyko dar 1926 m. o 
po trijų metų vėliau apsivedė. 
Velionis labai ilgą laiką išdirbo 
"Swifto” fabrike. Buvo susipra
tęs lietuvis ir praktikuojantis 
katalikas prisidėdavo prie para
pijos veikimo. Giliame liūdesyje 
liko žmona ir sūnus Antanas, 
aukštas pareigūnas San Nicolas 
viename fabrike.

• Kazys Jaseliūnas — mirė 
lapkričio 28 d. Saenz-Pena ligo
ninėje. Prieš mirtį velionis buvo 
aprūpintas visais bažnytiniais sa
kramentais.

* Serga — Jurgis Kiškūnas 
Šv. Kazimiero parapijos zokrias- 
tijonas antru kartu yra internuo
tas Saenz-Pena ligoninėn.

ALK KOOPERATYVO 
"AUŠRA” VALDYBOS 
NUTARIMAI

Lapkričio S3 d. 1965 m., 21 vai. 
ALCentro patalpose, Tabaré 6950, 
Buenos Aires, Įvyko pirmas Argen
tinos Lietuvių Kredito Kooperatyvo 
AUŠRA (Aurora) posėdis. Dalyva
vo: Firmin. Antanas Jasultis, vice- 
plrmin. Ernestas Paršelis, sekret. 
Luis Lemberis, Iždininkas Pranas 
Ožinskas, antras ižd. Antanas Mi
siūnas, knygvedls Leonas Ryšelis, 
revizorius Dante Bražionis ir Val
dybos nariai: Jurgis Ziberka, Vin
cas Grigaitis, Ant. Rinkevičius ir 
Petras Jellnskas.

Pasitarime buvo apsvarstyta sku
biausi reikalai: Įregistravimas Ko
operatyvo “Aušra”, kuomi Ir toliau 
sutiko rūpintis Leonas Ryšelis.

Kooperatyvo raštinės reikalu nu
tarta prašyli ALCentrą, kad užleistų 
vieną iš turimų liuosų vietų, kurias 
lengvai galima pritaikinti ALKK 
"Aušros” reikalams.

Kadangi Kooperatyvas jau pradė
jo veikti, tat nutarta prašyti visų 
padavusių pareiškimus Įstoti ‘‘Auš- 
ron" Išpildyti pasižadėjimus, išper- 
kant norimą akcijų skaičių. Galima 
pirkti išsimokėtinai. Iždininkai budi 
šeštadieniais nuo 18 Iki 19 vai. A 
L. Centre, Tabaré 6950.

Kooperatyvo Valdyba posėdžiauja 
kiekvieno mėnesio pirmą penktadie- 
nj 20 val., Tabaré 6950. Visų pra
šoma lankytis punktualiai, o nega
lint dalyvauti — pranešti.

ALK Kooperatyvo “Aušros” pir.
A. JASUITIS

"VITRAL"
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas modemiškų vitrinų 
prekybos namams Ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

ALOS TARYBOS IŽDININKO POSĖDYJE
PADARYTA PINIGINĖ APYSKAITA

1964 m. įplaukos (pinigai likę iš 1963 m.) $ 6.806,45
Įplaukos 1964 m. Vasario 16 d. minėjimo ,, 14.818,50 
Pelnas Vermuto, lapkričio 22 d. 1964 m. ,, 300.

1964 m. įplaukos ...................... $ 21.924,95
19 64 m. išlaidos.......................... ,, 8.537. —

PELNAS LIKĘS 1964 m...........  $ 13.387,95
Įplaukos 1965 m. Vasario 16 d. „ 16.284.—

Iš VISO KASOJE ..................... 5 29.671,95
1965 m. išlaidos.................................. 19.873.—

Kasoje yra 28/V/1965 m........... $ 9.798,95
IŠLAIDOS 1964 m.

Vasario 16 d. parengimas .. $ 4.257.—
Spaudos išlaidos.................... „ 3.200.—
Kitos smulkios išlaidos ............ . 1.080.—

$ 8.537.—
IŠLAIDOS 1965 m.

Vasario 16 d. parengimas . . $ 5.4 68.—
Spaudos Išlaidos..................... ,, 3.500.—
Bendros smulkios išlaidos . . „ 905.—-
Auka Rambynui kelionei į

Braziliją .................................... „ 10.000

$ 19.837.—
Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos (ALOST) 

ligonių ir senelių paramai ruošto vermuto apyskaita, ruošto SLA pa
talpose spalių mėn. 31 dieną:
Įplaukos: Išlaidos:

Rifa .......................... $ 14.500,— Bendros išlaidos . . $ 4.890,—
Loterija ................... „ 8.200,— Valgymas ir gėrimai „ 11.270,—
Bufetas ................... ,, 780,—
Bilietai..................... {, 37.140,—

Įžangos:
Berisso Liet, auka . „ 16.700,--

Viso: ..........................  . $ 16.160
Gryno pelno liko . $ 61.160
Iš pereitų liko ... „ 1.203.

Geriausias Sveikatos Šaltinis tai
SUR AUS VANDENS MAUDYKLES:

RECREO - PILETA "LIETUVA"
už parko "La Salada”.
Šeimyniška nuotaika: virtuvė, bufetas, baras. Populiauriau- 

sios kainos. Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška 
muzika. Priveža autobusai: 32, 3, 236, 220, 226. 
21, 291 ir specialus autobusas iš Liniers. Visiems pa
togus privažiavimas savo automobiliais.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų auš ūkavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 8b

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

FABRKA DE SILLAS Y TAPICERIA

’ CARPINTERIA EN GENERAL

Savininkas

Jonas J a n u š i s

COCHABAMBA 1811 -17

T. E. 68-7208

® -«*■»>■ • «ša»-

Gaminami įvairių rusių
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius

Vieytes 3647 — Mar del Plata
Parduoda

- AKORDEONUS, BANDEONU8,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

Viso įplaukų .............. $ 77.320,— Viso: ............. $ 62.363,—
Senelių namams Adrogue įteikta 30.000 pezų.
Seneliams ir ligoniams esantiems ligoninėse ir reikalingiems pagelbos 
liko 21.160,—, kurie pagal komisijos nuožiūrą bus paskirstomi.

mu imiii

Giliais liūdesio apimtiems, MARIJAI BARŠAUSKAITEI- 
BUČELIENEI mirus, jos dukrai Onai ir žentui Zeką- 
ravičiui, reiškiu gilią užuojautą.

Karolis Misiūnas

MOŠŲ MIRUSIEJI

I ALBERTO E. TIMINS.KAS 1

l “COCHERIA” !
AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |

p Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- p nes i tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- >■ 
vėms ir krikštynoms. p

¡♦Į Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal £ 
Temperley BALCARCE 510 >

£ F.C.N.G.R. Lomas de Zamora
B

| FLORERIA "12 DE OCTUBRE" 1
«S Priimami užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau- 
g sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- v 
X kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- X 
$ mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- 
v savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- V 
n tiečio patarnavimu. A
S 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS $
g QUILMES T. Ė. 203-2296 g

Pensiojas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ ašaroto jus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ar
tėjančio vasaros sezono metu.

BAZAR —
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907 
Valentin Alsina

fiiiiiaiiiiiiiiKiiDiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti
brangiais papuošalais, aplankyk 

N. LEIPAUS
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

* Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen 
dencia CX 50.

MIRĖ AUGUSTINAS 
BRUCAS

Savo namuose, Tabaré 6772, 
Villa Lugane, nuo širdies smūgio 
pasimirė Augustinas Bručas, ki
lęs iš Panevėžio apskr. gimęs 10 
d. sausio 1895. Atvykęs Argen
tinon 1929 metais, dirbo įvairius 
darbus, kurį laiką turėjo krautu
vę ir vėliau "tapicería”. Nepai
sant savo amžiaus dar tebedirbo 
kaipo naktinis sargas viename 
fabrike kada mirtis užtiko. Pali
ko nuliūdime savo pusbrolį Ka
zimierą Bručą bei jo šeimą. Mi
rusiajam buvo sukalbėta bažny
tinės maldos kurioms vadovavo 
Kun. J. Margis. Sekančią dieną, 
pusbrolio rūpeščiu ir kaimynų 
lydimas buvo palaidotas.
MIRĖ LUDVIKA
BARANAUSKIENĖ

Velionė kilimo buvo nuo Rokiš
kio. Kuri laiką buvo suparaližuota. 
Mirė lapkričio pabaigoje Villa Insu
perable. Velionė sulaukė 60 metų 
amžiaus.
AJA MYKOLAS ČĖPLAS

Velionis kilimo nuo Alytaus. Mi 
re lapkričio 9 d. Berisso ligoninėj. 
Liko nuliūdime žmona Petronėlė 
Vaznytč-čeplienė, sūnūs 23 metų 
amžiaus ir giminaitės p. Kalvelienė 
ir Ona Lapinskienė. Velionis sekan
čią dieną buvo palaidotas La Plata 
kapuose.

MIŠIOS

ros Vartų bažnyčioje bus laiko
mos mišios.. Gimines ir pažįsta
mus kviečia. Marija Bendorienė.

Šv. Mišios už aa Aleksandrą 
Venskų bus atlaikytos Aušros 
Vartų bažnyčioje š. m. gruodžio 
25 d. 10 vai. (per liet, sumą) 
Artimieji ir giminės kviečiami at
vykti. Kazimieras ir Zuzana Gul
binai ir Veronika Sokaitė.

Prisimenant aa Oną Mikelio- 
nytę ir Antaną Vydūnus, bus 
laikomos giedotos Šv. Mišios 
Aušros Vartų bažnyčioje gruod
žio 27 d. 9 vai. Kviečia velionės 
sesutės Juzė Mikelionytė-Jaken- 
tienė.

AjA Ona Mikalionytė ir Antanas 
Vydūnai

Prisimenant aa Juozą Bendo 
riną, gruodžio 26 d. 10 vai. Auš-

RŪBAI, PAPUOŠALAI
IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda $
T. E. 22 —Avellaneda— 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė
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PIRMOJI VAIKU KOMUNIJA 
o

Gražiomis iškilmėmis būrelis lie
tuvių vaikų iškilmingai priėmė savo 
Pirmąją šv. Komunijų, Aušros Var
tų bažnyčioje sekmadienį-gruodžio 
5 d. per lietuviškų Sumų. Pirmų kar
tų patys vaikai mišių maldas sukal
bėjo lietuviškai ir atgiedojo pritai
kintas giesmes. Pirmos Komunijos 
vaikus palydėjo visas “Atžalynas”, 
berniukai apsirengę patarnautojų 
rūbais o mergaitės naujomis sukne 
lėmis. Bažnytines giesmes išmokino 
Motina Teofilą, o vargonais palydėjo 
Ponia E. Martinenaitė Mikučioniėnė. 
Klebonas J. Margis, paruošė Pirmos 
Komunijos vaikus o mokytoja Z. 
Vanagaitė suorganizavo šventės ce
remonijas ir bendras vaišes po Mi
šių vaikų motinoms padedant. To
liau ruošiasi “Atžalynas” dalyvauti 
“Vyčių” piknike Šiluvoj, gruodžio 
19 d. atgiedoti Kalėdines Mišias 
(gruodžio 25 d .10 vai.) ir atšvęst' 
Kalėdų Eglutę Šiluvoj, sekmadieni 
sausio 2 d.

Pirmų Kom. priėmė: Victor Bal
sis, Jorge Bandžius, Jorge Deveikis, 
Alicia Miranda, Cristina šimkevi- 
čius, Alicia Petraitis, J. Bielinis,

PAMINĖTA KABIŲ DIENA
Argentinos Liet. Ben-nės Krašto 

Valdybos iniciatyva gruodžio 5 d. 
buvo suruoštas kuklus lietuvių ka
rių paminėjimas, kuris praėjo jau- 
kioje nuotaikoje.

Visų pirma buvo atlaikytos va
karinės mišios už visus žuvusius ka
rius, bei kovotojus už Lietuvos lais
vę. Laike mišių Beatriz ir Zuzana 
Liunytčs su tautiniais rūbais apsi
rengusios įnešė žalių lapų vainikų, 
perištų gedulo kaspinu.

Mišiom pasibaigus visi dalyviai su 
Birinko prie lietuviško kryžiaus, kur 
buvo padėtas vainikas, atkalbėta 
malda už žuvusius karius. Ign. Pa- 
dvalskis tarė trumpų žodį, paskui 
visi sugiedojo “Viešpaties Angelų”.

Tuojau pat visi susirinko į salio- 
nų, kur prie gražiai papuošto stalo 
susėdę pasivaišino ir pasikalbėjo, o 
Krašto Valdybos pirmininkas Ant. 
Balčiūnas tarė tai dienai pritaikintų 
žodį. Prie stalų patarnavo ponios- 
Karolina Krutienė ir Morta Sture- 
vičienė.

PINOCHO BASEINO 
ATIDARYMAS

Albertas Timinskas su savo ben
drininku Fernandez pereitais metais 
įsigijo gražų vasarnamį su 2 mau
dymosi baseinais, kuriuos padidino 
pristatydami keletą reikalingų pa
talpų persirengimui su eile dušų bei 
rūbine. Be to iškasė modernų ir 
didelį baseinų automatiškai valo
mų, kurį kunigas J. Margis gruo 
džio 4 d. palydint P. Gudelevičiui 
pašventino. Baseino oficialus atida
rymas įvyko gruodžio 12 d. šiame 
atidaryme dalyvavo iš “Balso” or
ganizuota ekskursija, prie kurios 
prisidėjo daug pavienių automobi
lių.

Pinocho baseinas randasi 16-me 
kilometre ant “Camino de Cintura” 
prieš liejyklų “Ankor”.

• “Rambyno” ansamblis yra pak
viestas gruodžio 26-tą dienų pono 
Timinsko praleisti dienų prie Pino

MAUDYMOSI BASEINAI — "PINOCHO”
'A. Timinskas ir Fernandez Įrengė 3 moderniškus mau

dymosi baseinus su visais kitais moderniais įrengimais: 
20 geriausių dušų. Bufetas su šiltais ir šaltais užkan
džiais ir gėrimais. Patogus autų pasistatymas ir priva
žiavimas. Piletos randasi prie Camino Cintura priešais 
ANKOR fabriką. Taip pat gerai priveža autobusas Nr. 
223 važiuojąs San Justo — Ramos Mejia.

VILLA ELISA "ŠILUVOS” VASARVIETĖJE 
š. m. gruodžio mėn. 19 d. (sekmadienį) visą dieną įvyks 
ARGENTINOS LIETUVIŲ "VYČIŲ” PICK-NIKAS 

į kurį kviečia visus buvusius Vyčius ir prietelius. Veiks bu
fetas, maistą visi savo atsiveža. Gražioje gamtoje praleisime 
kartu laiką ir nutiesime glaudesnio bendradarbiavimo gaires. 
Ta proga įvyks vakarinės mišios už aa. Joną Gurską.

<

Adriana Rosa Kazlauskas ir Ana 
Maria Kazlauskas. Pakartojo “I Ko
munijų, Irene Stankevičiūtė, kuri 
jau lapk. 1 d. buvo priėmusi.

Ta proga, angelus vaidino Cristi
na Gurskas ir Norma Anacondio. 
palydėjo su gėlėmis Mirta Mikučio- 
nis ir A. Bielinis, o mažiausiais pa
tarnautojais Osvaldo Lunius ir A. 
Kariniauskas, visi kurie dar per jau 
ni šiais metais priimti šventųjų Ko 
munijų. Pačioms mišioms patarna
vo Jose Romeiko ir Fernando Cou- 
silas.

Visiems didelį įspūdį paliko gra
žus vaikų dalyvavimas bažnytinė
se apeigose ir drausmingas pa 
sielgimas. Nelengva patraukti čia 
gimusius vaikus prie lietuvių Para
pijos, ir paveikti į juos, kad patys 
noriai ir su entuziazmu lankytų šeš
tadienio mokyklų, išmoktų kalbėti, 
dainuoti, šokti bet ir melstis tėvų 
kalboje. Tai tik dėka mokytojų su
gebėjimo ir didelio pasišventinimo 
Kas kartų didesnis skaičius vaikų 
prisirašo prie ATŽALYNO. Tai žen
klas, kad ir tėvai patenkinti gražių 
auklėjimu.

cho baseino, j kurį gerai atveža au
tobusas Nr. 223, kuris eina per Pa- 
vonų.

APLANKYTI SENELIAI 
ITVZAINGO

š. m. gruodžio 3 d. Pijus Gude- 
levičius, kun. A. Steigvila ir K. Ze- 
lipugaitė de Salazar aplankė Itu- 
zaingo lietuvius senelius ir įteikė 
kiekvienam dovanų iš ALOS Tarybos 
surinktų pinigų. Iš viso randasi še
ši seneliai, kurie liko labai dėkingi 
už dovanas ir aplankymų.

® Kazimierai Zelipugaitei de Sa
lazar, paaukojusiai iš savo sodo gra
žių ir skanių vaisių ir padengusiai 
visas kelionės išlaidas lankant se
nelius ir jos namus, nuoširdžiai lie
kame dėkingi. Tėvai Marijonai.

® Konstantinas Antanaitis uolus 
“Laiko” skaitytojas atvykęs admi- 
nistracijon susimokėjo už tris me
tus prenumeraturų ir įsigijo lietu
viškos literatūros.

PERRINKTAS BALTUOS TAUTŲ 
KOMITETAS PRIE ANCE 
DELEGATŪROS

Baltijos Tautų Komitetas veikius 
prie Baltijos Tautų delegatūros šie
met lapkričio mėn. 8 dienų buvo 
perinktas 19 66 metų naujam perio
dui. Pirmininku išrinktas latvis Vis- 
valdis Guts, Vice-pirmininku estas 
Evald Talvari, ir sekretorių lietuvis 
Kvirinas Runimas. Po rinkimų įvy
kusiame pasitarime nutarta š. m. 
lapkričio mėn. 19 dienų rengti Lat
vių Tautos Nepriklausomybės minė
jimų LA FRANCO ARGENTINA sa
lėje Hipólito Yrigoyen 476 Capital, 
penktadienį 19 vai. Minėjime kalbė
jo dr. Juan Manuel Saavedra ČADa 
pirmininkas ir Z. Juknevičius Lie
tuvos Išlaisvinimo Centro ir ANCE 
(PET) pirmininkas, be to taip pat 
kalbėjo ir Baltijos Tautų Pirminin
kas ir latvių atstovas Visvaldis Guts 
ir generolas Federico Toranzo Mon
tero, bei argentiniečiai ANCE drau
gai. ši šventė taip pat buvo minima 
ir per lietuvių radio LIETUVOS 
AIDAI, kur kalbėjo latvių atstovai.

Kiti apie mus
Tėviškės Žiburiai didžiausias Ka

nadoje lietuvių laikraštis per visų 
eilę numerių įsidėjo Pijaus Gudele- 
vičiaus straipsnį apie Argentinos lie
tuvius. Straipsniai buvo papuošti 
vaizdais iš Argentinos lietuvių gy
venimo.

Darbininkas — brokiynlškis lie
tuvių laikraštis taip pat patalpino 
to paties autoriaus aprašymus apie 
lietuvius Argentinoje. O vienintelis 
katalikų dienraštis Čikagoje Dran
gas beveiK kiekviename numeryje 
deda žinių iš Argentinos lietuvių gy
venimo.

Paskutiniu metu taip pat ir Dirva 
atsispaudino apie Lietuvių veiklų 
Buenos Aires mieste su nuotrauko
mis. Beveik per ištisų metų Vieny
bėje Narkeliūnaitė, kuri Argentino
je pati lankėsi, rašė savo gražius įs
pūdžius iš savo viešnagės pas Argen
tinos lietuvius.

3 Petrui Blumbergui “Laiko” 
spaustuvės linotipistui ir ramby- 
nlečiui š. m. gruodžio 12 d. sukako 
18 metų. Ta proga jo tėveliai Bar
nabas ir Uršulė (Povilouytė) Blum- 
bergai suruošė jaukias vaišes savo 
namuose. Sukaktuvininkų pasvei
kinti susirinko visas “Rambyno” 
ansamblis, jo vedėja ponia Irene Si- 
manauskienė su vyru Dr. J. Simą 
■taušku, Aušros Vartų parapijos ku 
nigai ir kiti svečiai.

Jubiliatui ‘ Rambyno” ansamblis 
suruošė ne vienų staigmenų, visi 
buvo kuo puikiausioje nuotaikoje, 
pasilinksmino prie plokštelių muzi
kos, apsuko visų kvartalų su mu
zika ir galiausiai praplovus tortų 
buvo jubiliatui sugiedota, “kupletai” 
ir “Ilgiausių Metų”.

• Veronika Juškiene surinko iš 
Berisso lietuvių sušelpti ligonį My
kolų Skruzdį, kuriam visa suma per 
kun. A. Steigvilų buvo įteikta. Li
gonis lieka labai dėkingas visiems 
aukavusiems.

© Ponai Savickai, kurie per tre
jus metus išgyveno San Isidro mies
te, š. m. grudžio 17 d. išskrenda į 
JAV-bės, kur lauks naujo paskyri
mo dirbti prie “Ford” fabriko. To
mas Savickas buvo “Ford” fabrike 
vieno svarbaus skyriaus vedėjas. 
Jo mamytė Alicija Savickienė per 
trumpų laikų spėjo susipažinti su 
lietuvių kolonija Argentinoje, lan 
kydavosi parengimuose, skaitė lie
tuviškų spaudų.

® Aušros Vartų kunigai gruodžio 
mėn. 14 d. laimingai užbaigė meti
nes rekolekcijas, kurių metu parapi
jos reikalus tvarkė kun. Aug. Stei
gvila.
SKELBIMAS

Parduodamas nedidelis namas tu
rįs salę, miegamąjį, virtuvę ir kitus 
reikalingus Įrengimus. Namas ran
dasi calle Maure 3281, Lanus Este, 
du kvartalai nuo camino Gral. Bel- 
grano. Kreiptis pas Jievų Krivickie- 
nę minėtu adresu.
ATITAISYMAS

šio numerio 5 puslapyje įvyko 
ortografinė klaida ALOST biudžete. 
Kur sakoma, kad kitiems seneliams 
paskirta 21.000 pezų, turi būti 
32.3 63 pezų.

(redakcija)

KALĖDOS BERISSE
Kalėdų dienoje, gruodžio 25, 

18 vai. po pietų, bus Berisso liet, 
kolonijos Kalėdų pamaldos. Per 
mišias bus giedama kalėdinės 
giesmės lietuviškai o po Mišių 
bus dalinama Šv. Komuniją li
goniams ir seneliams, kurie ne
galės nueiti į bažnyčią. Ragina
me visus kuo skaitlingiau daly
vauti šioje šventėje.
PLOTKELĖS

Išlaikyti senovinį paprotį, lie
tuviai dalinasi plotkelčmis per 

Kūčių vakarienę. Tai yra broliš
kos meilės, taikos ir susigyveni, 
mo simbolis. Kiekvienam patar
tina susitaikinti netik su priešais, 
bet tuo labiau su savaisiais, prieš 
atsisėdant prie Kūčių stalo.

Plotkeles galima gauti: Liet. 
Parapijoje Avellanedoje, A. L. 
Centre Buenos Aires, Liet. Se 
nelių Prieglaudoj - Adroguė, Ši
luvoje - Villa Elise, "Mindaugo” 
Draugijoje ar pas Z. Jušką-Be- 
risso, Šv. Kazimiero Parapijoje 
Rosario, pas Kun. A- Lubicką, 
Villa del Dique, ir pas Seselės 
Kazimieretes, La Tablada, Kor
doboje,

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 450.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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SUKŪRE NAUJUS ŠEIMOS ŽIDINIUS
š. m. gruodžio 11 d. Aušros Vartų ® Roberto Mikalionis, Anelės Ma- 

bažnyčioje kleb. kun. Jz. Margis pa- rinskaitės ir Mykolo Mikalionių sū- 
laimino moterystės ryšį Jono Not-- nūs, sukūrė šeimos židinį su Elena
berto čyžiaus, Petro ir Valerijos 
Slusnaitės sūnaus su Marija Saka
lauskaite, visų gerai pažįstamų Pi
jaus ir Uršulės Galgatavičiūtės Sa
kalauskų dukterimi. Jaunuosius prie 
altoriaus palydėjo Valerija čyžienė 
ir Pijus Sakalauskas. Laike jungtu
vių giedojo “šv. Cecilijos” choras, 
nes jaunoji ■— Marytė Sakalauskai
tė ilgus metus giedojo tame chore.

Vestuvių didingos vaišės įvyko 
Lietuvių Salėje, kuriose dalyvavo 
apie 300 su virš svečių, tarp kurių 
matėsi labai daug ponų čyžių ir 
Sakalauskų artimųjų, kaimynų ir 
pažįstamų, be to nemažas būrys Sa
kalausko draugų iš jaunystės laikų 
lietuvių abiejų laikraščių: “Balso- 
ir “Laiko” redaktoriai, ko ne visas 
■‘Rambyno ansamblis, daug jaunųjų 
draugų ir draugių.

Jaunieji laike vaišių apėjo visus 
svečius ir kiekvienų iš jų pasveiki
no, parodydami tuomi labai gražų 
ir nuoširdų gestų. Jaunieji gavo ne
maža vertingų dovanų naujam gyve
nimui pradėti. Povestuvinei kelionei 
jaunieji išvyko į Kordobų ir kitas 
gretimas provincijas.

® Vyčių piknike, kuris įvyks š- 
m. gruodžio 19 d. Villa Elisa, šalia 
bufeto veiks ir loterija, prie kurios 
labai maloniai prašome prisidėti 
fantais-dovanomis. šiame piknike 
dalyvaus ir mažųjų “Atžalynas”. 
Kviečiami ir visi kiti lietuviai at
vykti ir kartu praleisti dienų. Iš pa 
rapijos išvažiuos du autobusai, ku
rie jau beveik užimti. Kiti vyks 
savo automobiliais arba kitomis 
priemonėmis.

PADĖKA

Liet. Parapijos klebonas nuošir
džiai dėkoja OSVALDUI BLANCO, 
Estab. ORTIZ S.R.L. savininkui už 
pagamintas ir padovanotas “Šilu
vai” grotas “asadui” kepti. Dabar 
jau yra 10 atskiriu krosnių Šiluvos 
parke kur atvykę svečiai gali sau 
kiekvienas savo pietus paruošti. O. 
Blanco, turi krautuvę parduoti du
ris, langus bei grotas ant ORTIZ 
346, Avellaneda, o atskiria fabriką 
Lanus. Jis maloniai remia lietuviš
kas įstaigas.

Kun. J. Margis, MIC.

Argentinos Lietuvių Centras, Tabaré 6950, Buenos Aires, 
gruodžio mėn. 26 d., sekmadienį (Šv. Kalėdų antrą dieną), 

1965 metais, 18 valandą, rengia: 
KALĖDŲ EGLUTĘ

su įdomia programa ir vaišėmis, jaunimo šokiai ir turtinga 
loterija. Jaunieji centriečiai ruošiasi ypatingai įdomiai pro
gramai, vaidinimėliui su dainomis ir šokiais iš lietuviškų liau
dies pasakų. Po to apsilankęs Kalėdų senelis apdovanos visus

Buenos Aires ir apylinkių lietuvių šeimos su priaugančia 
karta kviečiami skaitlingai dalyvauti. Bus linksma ir įdomu, 
o norintieji galės "sutrenkti” pasiutpolkę.

Argentinos Lietuvių Centras

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS — Tabaré 6950 
BUENOS AIRES PENKTADIENĮ, GRUODŽIO —

DICIEMBRE 31, 1965, 21 valandą 
ruošia

TRADICINĘ NAUJŲ METŲ SUTIKIMO 
VAKARIENĘ

ALCentro šeimininkės skaniai paruoš: keptus viščiukus, 
paršiukus, namines dešras, baugintus kopūstus ir agurkus, o 
prie to geras vynas. Užsigardavimui "pandulce” ir "sidra” 
pripyldę taures sutiksim Naujus 1966 Metus .

Lietuviška muzika pasilinksminimui ir šoksime nuo 1965 
iki 1966 metų . . . Prašom užsisakyti vietas prie bendrų stalų 
A. L. Centre ir per veikėjus, nes vakarienę ruošime tik užsi
rašiusių ir iš anksto apsimokėjusių asmenų skaičiui. Pasku
tinis terminas, gruodžio 25, 1965.

A. L. Centras

PATRIJOTINIC 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1965 m. gruodžio mėn. 15 d.

M. Valiūnaite, Jono Valiūno ir Ve
ronikos Suščytės dukra, š. m. gruod
žio mėn. 9 dieną Lietuvių Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje. Juos 
prie altoriaus palydėjo Jonas Valiū
nas ir Angela Mikalionienė.

® Ona Viktorija Reželytė, Kons
tancijos Baladžidaitės ir Balio Rė
želių duktė š. m. gruodžio 2 d. Villa 
Madero sukurė naujų šeimos židinį 
su Antonio J. Amurin. Povestuvinei 
kelionei jaunavedžiai savo automo
biliu išvyko į Kordobos kalnus.

• Matas ir Uršulė Povilaičiai 
nuoširdūs Temperley Liet. Bend-nės 
veikėjai prieš kelis metus išvykę j 
šiaurės Ameriką, tenai spalio 2 d. 
su pamaldom ir didelėm vaišėm, 
atšventė savo vedybinio gyvenimo 
25 metų jubiliejų. Jų foto tilpo 
“Darbininkę”.

• A. Artimoniui prieš 4 metus iš
vykusiam į š. Ameriką ir gyvenan
čiam Chicagoje, fabrike prie darbo 
nupiovė kelis pirštus.

• Antanas Levanavičius su Dr. 
Jono Simanausko šeima Lucila del 
Mar gražioje vietoje pasistatė va
sarnamį, kurio raktus priėmė š. m. 
gruodžio 4 d. Raktus priimti buvo 
nuvykęs p. Antanas Levanavičius.

• Jonas Kasparavičius siuvėjas š. 
m. lapkričio 30 d. atšventė 70 me
tų sukaktį. Ta proga artimųjų bū
relis susirinko pasveikinti sukaktu
vininką. Svečiai buvo pavaišinti.

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME

Giliame liūdesyje mus lydėjusius 
Dr. Jonų Simanauskų su šeima, A. 
Sadauską, Mikučionių šeimą, Tėvus 
Marijonus, užprašusiems mišias už 
Jono Krivicko sielą, atsiuntusiems 
vainikus ir gėles, pareiškusiems 
užuojautą raštu ar gyvu žodžiu, vi
siems palydėjusiems j amžino poil
sio vietą ir dalyvavusiems mišiose 
nuoširdžiai dėkojame.

žmona Anelė Krivickienė ir vaikai 
Alfonsas ir Nelida Krivickai

Ponia A. Krivickienė gavo liūdną 
žinią iš Lietuvos kad tenai neseniai 
mirė du kiti jos vyro broliai, už ku
riuos užprašė mišias, kurios buvo 
atlaikytos š. m. lapkričio mėn. 22 
dieną Aušros Vartų bažnyčioje.
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